

Valtuustoaloite luonnon monimuotoisuussuunnitelman laatimiseksi Kouvolaan

8435/00.05.00/2024

Kaupunginvaltuusto 11.11.2024 § 80

Puheenjohtaja Paula Werning esitteli valtuutettujen Kaisa Spiesin, Jenni Aikion, Iida Pilli-Sihvolan, Taina Talvalan, Christa Carpelanin, Anne Hasun, Timo Lehmusmetsän, Sanna Tähtisen, Sari Melkon, Marjo Lakan, Jukka Nybergin, Henna Hovin, Sanna Jacksenin, Camilla Relanderin, Kirsi Kekin, Mika Bymanin, Leo Lindströmin, Maria Lammin, Maija Lehtomäen, Milla Raunion, Nita Aholan, Jukka Silénin ja Jyrki Hyttisen jättämän seuraavan valtuustoaloitteen:

”Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Kouvolan kaupunki laatii luonnon monimuotoisuus- suunnitelman luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi ja luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttämiseksi Kouvolaan.

Keväällä 2024 on valmistunut Kymenlaakson luonnon monimuotoisuus selvitys. Sen pohjalta on tekeillä maakunnallinen luonnon monimuotoisuusohjelma (ns. lumo-ohjelma). Maakunnallisessa lumo-ohjelmassa tullaan mm. määrittelemään maakunnan luonnon ydinalueet ja niiden suojavyöhykkeet, sekä kootaan konkreettisia toimenpiteitä, joille osoitetaan myös vastuutahot.

Maakunnallisen luonnon monimuotoisuusohjelman perusteella tulee laatia kuntakohtainen lumo- suunnitelma tai -ohjelma Kouvolaan. Suunnitelmassa/ohjelmassa tulee nimetä tavoitteet ja toimenpiteet, joilla luonnon monimuotoisuutta turvataan ja monimuotoisuuden köyhtyminen pysäytetään. Toimenpiteille tulee nimetä vastuutaho, rahoituslähde sekä selkeä aikatavoite.

Maakunnallinen selvitys sekä ohjelma hyödyttää ja keventää ohjelman valmistelua Kouvolaan. Priodiversity LIFE -hankkeesta on myös mahdollista saada asiantuntijatukea kaupungin oman lumo- suunnitelman valmisteluun.

Kouvolan lumo-suunnitelman käynnistäminen kannattaa aloittaa vuoden 2025 syksyllä, jolloin maakunnallinen lumo-ohjelman luonnos on pitkällä ja kuntien hyödynnettävissä. Sitä voi hyödyntää esimerkiksi kaupungin omien tavoitteiden ja toimien suunnitteluun. Maakunnallisessa lumo- selvityksessä koottiin todella mittava paikkatietoaineisto uhanalaisten lajien ja luontotyyppien esiintymistä Kymenlaaksossa. Aineisto on toimitettu myös kaikkien kuntien käyttöön. Kouvolan kaupungin ensimmäisen lumo-ohjelman saa tehtyä näillä luontotiedoilla.

Muissa kaupungeissa luontotyössä pitkällä ovat mm. Lahti, Lappeenranta ja Tampere. Lahden kaupunginhallituksessa tehtiin

päätös luontopositiivisuuden tavoittelemisesta vuoteen 2030 mennessä. Lappeenrannassa ja Tampereella on laadittu lumo-ohjelma. Suomen 10 suurimman kaupungin johtajat tekivät tänä syksynä julkilausuman luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen pysäyttämiseksi ja luonnon monimuotoisuuden vahvistamiseksi.”

Kaupunginvaltuuston päätös:

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.
